令和３年７月９日

保護者の皆様

港区立高輪台小学校

 校 長  細川 力

東京２０２０大会「みんなの声をアスリートに届けよう！」の応援動画撮影に関する

児童の動画等の活用の許諾について

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。
 さて、学校連携観戦は参加中止となりましたが、それに代わる学習としてこれまで学
んできたオリンピック・パラリンピック教育の一環として、東京２０２０大会に臨むア
スリートに向けて応援動画を送るという間接的な交流の機会が設けられています。本校
といたしましては、１０秒程度の動画を撮影し、子どもたちの温かい応援メッセージを
大会に参加するアスリートに届けたいと考えています。個人が特定される情報の取扱い
は十分留意してまいりますので、何卒ご理解・ご協力くださいますようお願いいたしま
す。
 つきましては、急なお願いで恐縮ですが、下記の事項についてご確認いただき、参加
の可・否について、以下の「参加意向確認書」にご記入の上、７月１２日（月）に学級
担任にご提出ください。

記

１ 動画の放映について

（１）東京２０２０大会に関連する事業での放映

（２）大会期間中のアスリートに向けた放映

【担 当】

副校長 岡野 隆
 電話 03(5447)0616

東京２０２０大会「みんなの声をアスリートに届けよう！」

参加意向確認書
          児童氏名（          ）

参加します  ・  参加しません

※いずれかに〇を付けてください。          提出日 7月１２日（月）

キリトリセン